[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 829/2022
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito a providenciar junto à Secretaria competente, para que procedam com um estudo de caso sobre a construção da rede de esgoto que fica atrás da Rua João Henrique Genovez, fundos da casa nº 305 - bairro Serrote em Registro/SP.
JUSTIFICATIVA:
A construção da rede de esgoto sugerida é imprescindível para a qualidade de vida das famílias que ali residem na Rua citada acima, que ficam expostas às contaminações infecciosas e enfrentam transtornos em virtude do odor desagradável e da proliferação de insetos transmissores de doenças.
Trata-se, pois, de uma obra de saneamento básico de extrema necessidade e de relevante importância para as famílias que precisam dar o devido destino para o seu esgotamento sanitário, para a qual se espera a providência por parte da administração municipal.
 Sem mais para o momento, agradeço antecipadamente.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 27 de outubro de 2021.
IRINEU ROBERTO DA SILVA
Vereador